
Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013            

 
 
PROCEDURA APERTA AI SENSI ART.71 C.1 DEL D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO, TRATTAMENTO E/O RECUPERO DELLA FRAZIONE DI 
RIFIUTI URBANI - CODICE CER 20.03.03 - RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE PRODOTTI 
NEL COMUNE DI BENEVENTO PER MESI 36 (G.AT.022/2024) 

   Spett.le ASIA BENEVENTO SPA 
 

ALL.B.1 DICHIARAZIONI INTEGRATIVE AL DGUE 
 

 
 

Il sottoscritto 
 

nato a il 
 

in qualità di (Titolare, Legale Rappresentante o Procuratore) 

dell’impresa/consorzio/aggregazione di imprese di rete/GEIE 

 

con sede legale in Stato 
 

Via n. Tel. 
 

PEC E-mail 
 

P. IVA Codice Fiscale 
 

Iscrizione al Registro delle Imprese: N° Provincia 
 

oppure, solo per operatori stabiliti all’estero, iscrizione al registro professionale / commerciale 
 

 
 

(eventuale) n. di iscrizione all’Albo delle Società cooperative: 
 

 
Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di 
dichiarazioni mendaci, avendo presentato istanza di partecipazione alla gara in oggetto, 
nella forma giuridica di: 
(richiamare la forma giuridica indicata nella PARTE A della Istanza di Partecipazione ALL#A): 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
_________________________________________________________________________ 



DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 
ai sensi degli artt.46 e 47 del T.U. n.445/2000 

con riferimento alla parte III, sez.D del DGUE e al D.lgs 36/2023: 
 

Le dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dell’atto di notorietà sono rese ai sensi degli artt. 46 e 47 
del T.U. approvato con D.P.R. 28.12.2000, n. 445 



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013            

 
 

1) art.94, co,7):  
con riferimento alle cause di esclusione automatica di cui all’art.94 atteso che può non essere 
disposta l’esclusione ovvero il divieto di aggiudicazione essendo il reato depenalizzato oppure essendo 
intervenuta la riabilitazione oppure, nei casi di condanna ad una pena accessoria perpetua, essendo stata 
dichiarata estinta ai sensi dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale, oppure essendo stato 
dichiarato il reato estinto dopo la condanna oppure in caso di revoca della condanna medesima, 
DICHIARA quanto di seguito (barrare in caso di insussistenza): 
 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 
2) art.95, co,1):  
con riferimento alle cause di esclusione non automatica di cui all’art.95 atteso che è disposta la 
esclusione dalla procedura un operatore economico qualora la Stazione Appaltate accerti: 
a) sussistere gravi infrazioni, debitamente accertate con qualunque mezzo adeguato, alle norme in 
materia di salute e di sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro 
stabiliti dalla normativa europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali 
elencate nell’allegato X alla direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 
2014; 
b) che la partecipazione dell'operatore economico determini una situazione di conflitto di interesse di cui 
all’articolo 16 non diversamente risolvibile; 
c) sussistere una distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento degli operatori 
economici nella preparazione della procedura d'appalto che non possa essere risolta con misure meno 
intrusive; 
d) sussistere rilevanti indizi tali da far ritenere che le offerte degli operatori economici siano imputabili 
ad un unico centro decisionale a cagione di accordi intercorsi con altri operatori economici partecipanti 
alla stessa gara; 
e) che l’offerente abbia commesso un illecito professionale grave, tale da rendere dubbia la sua integrità 
o affidabilità, dimostrato dalla stazione appaltante con mezzi adeguati. All’articolo 98 sono indicati, in 
modo tassativo, i gravi illeciti professionali, nonché i mezzi adeguati a dimostrare i medesimi, 
DICHIARA (barrare in caso di insussistenza): 
• le gravi infrazioni di cui all’articolo 95, comma 1, lettera a) del Codice commesse nei tre anni 
antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara, come di seguito: 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
 
• gli atti e i provvedimenti indicati all’articolo 98 comma 6 del codice emessi nei tre anni antecedenti la 
data di pubblicazione del bando di gara, come di seguito: 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013            

 
____________________________________________________________________ 
 
• tutti gli altri comportamenti di cui all’articolo 98 del Codice, commessi nei tre anni antecedenti la data 
di pubblicazione del bando di gara, come di seguito: 
 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
 
2) art.95, co,2): 
con riferimento alle cause di esclusione non  automatica di cui all’art.95 atteso che non si applica 
l’esclusione quando l'operatore economico ha ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in 
modo vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o 
sanzioni, oppure quando il debito tributario o previdenziale sia comunque integralmente estinto, purché 
l'estinzione, il pagamento o l'impegno si siano perfezionati anteriormente alla scadenza del termine di 
presentazione dell’offerta, oppure nel caso in cui l’operatore economico abbia compensato il debito 
tributario con crediti certificati vantati nei confronti della pubblica amministrazione, DICHIARA quanto 
di seguito (barrare in caso di insussistenza): 
 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
 

 
3) che richiamate le fattispecie di cui al comma 3, lettera h), dell’articolo 98, l’esclusione non 
è da disporre e il divieto di aggiudicare non è da applicare atteso che (barrare in caso di 
insussistenza): 

  a) il reato è stato depenalizzato;  
  b) è intervenuta la riabilitazione; 
  c) nei casi di condanna a una pena accessoria perpetua, questa è stata dichiarata 

estinta ai sensi dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale;  
  d) il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna;  

  e) la condanna è stata revocata 
 
4) di non aver affidato incarichi in violazione dell’articolo 53, comma 16-ter, del decreto legislativo del 
2001 n. 165 a soggetti che hanno esercitato, in qualità di dipendenti, poteri autoritativi o negoziali presso 
l’amministrazione affidante negli ultimi tre anni; 
 
5) che a proprio carico sussistono i seguenti procedimenti penali (barrare in caso di insussistenza): 
 

- procedimento penale n.r.g. ________del_________, pendente dinanzi__________________ 

relativo alle seguenti ipotesi di reato______________________________________________; 

- procedimento penale n.r.g. ________del_________, pendente dinanzi__________________ 

relativo alle seguenti ipotesi di reato______________________________________________; 



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013            

 
- procedimento penale n.r.g. ________del_________, pendente dinanzi__________________ 

relativo alle seguenti ipotesi di reato______________________________________________; 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 
ai sensi degli artt.46 e 47 del T.U. n.445/2000 

a) di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 180 (centottanta) giorni a decorrere 
dalla data della gara di appalto; 

b) di accettare la totale responsabilità per eventuali danni provocati per negligenza o malafede a 
persone o cose; pertanto ogni risarcimento di qualsiasi natura ricadrà a proprio carico, 
rimanendo sollevata da ogni responsabilità l'Amministrazione, nonché il suo personale 
preposto alla sorveglianza; 

c) di applicare, nell'organizzazione dell'Impresa, quanto stabilito dalla normativa in materia di 
prevenzione e sicurezza del lavoro di cui al D. Lgs. n.81/2008 e di essere in possesso dei 
requisiti di idoneità tecnico professionale ivi previsti; 

d) di impegnarsi a denunciare alla Magistratura e/o agli Organi di Polizia, dandone comunicazione 
all’Amministrazione aggiudicatrice, ogni tentativo di estorsione, intimidazione o 
condizionamento di natura criminale in qualsiasi forma esso si manifesti nei confronti 
dell’imprenditore, della compagine sociale e/o dei loro familiari, ogni illecita richiesta di danaro, 
pressioni per indirizzare l’assunzione di personale o affidamento di subappalti, forniture, servizi 
e simili, prestazione o altre utilità ad essa formulata prima della gara o nel corso dell’esecuzione 
delle prestazioni, anche attraverso suoi agenti, rappresentanti o dipendenti e comunque ogni 
illecita interferenza nelle procedure di aggiudicazione e/o nella fase di esecuzione del servizio; 
=========================== 

 

e) che l'Impresa, in applicazione della legge 12 marzo 1999, n.68 e s.m.i. (norme sul diritto al 
lavoro dei disabili), occupa un numero: 
(flaggare le voci di interesse): 

□ e.1) superiore a 50 dipendenti 

□ e.2) pari o superiore a 36 e sino a 50 dipendenti 

□ e.3) pari o superiore a 15 e sino a 35 dipendenti 
 

e attesta, a sulla base sulla della condizione di riferimento dichiarata (e.1/2/3), che 
l'ottemperanza agli obblighi di cui alla predetta legge è verificabile presso il seguente ufficio: 

 
Ufficio provinciale/Città metropolitana: 

________________________________________________________ 
 

Posta elettronica certificata PEC: 

______________________________________________________________ 

ovvero 

□ e.4) inferiore a 15 (quindici) e pertanto non è soggetto agli obblighi di cui alla predetta 
legge; 

  e che: 
(flaggare le voci di interesse): 

      □ non ha provveduto all’invio prospetto informativo del personale dipendente, dal    
quale risultino gli eventuali posti disponibili da ricoprire con tali categorie di lavoratori 
(art. 9 comma 6 della Legge 68/99) 



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013            

 

     □ ha provveduto all’invio prospetto informativo del personale dipendente, dal quale 
risultino gli eventuali posti disponibili da ricoprire con tali categorie di lavoratori (art. 9 
comma 6 della Legge 68/99) presso il seguente ufficio: 

 

Ufficio provinciale/Città metropolitana: 

_____________________________________________________________ 
 

 

Posta elettronica certificata PEC: 

______________________________________________________________ 

 
=========================== 

 

f) Che questa ditta/impresa: 
- è iscritta alla Camera di Commercio di  

______________________________________________________; 

   i dati dell’iscrizione sono: 

 Numero di iscrizione     _____________________________________________ 
 Anno di iscrizione           _____________________________________________ 
 Forma Giuridica     _____________________________________________ 
 Codice attività      _____________________________________________ 

-è iscritta presso: 

 INPS sede di   ________________________ Matricola n°____________________ 
 INAIL sede di  ________________________ Matricola n°____________________ 
 CASSA EDILE sede di __________________  Matricola n°____________________ 





IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
 
 
 

                                                                                                                                                      (firmato digitalmente) 

 

Informativa ai sensi dell’art.13 del Reg. U.E. n.679/2016 sulla protezione dei dati 
personali 

Io sottoscritto, come innanzi generalizzato, dichiaro di essere informato che ai sensi dell’art.13 del 
Reg. U.E. n.679/2016, tutti i dati inclusi nella documentazione oggetto della domanda sono necessari 
per le finalità di gestione della procedura di selezione e degli eventuali procedimenti di affidamento 
di incarico, e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo da ASIA BENEVENTO Spa. 

 

Data __________________           FIRMA


